01 
PILOTAGEM E 

LEGISLAÇÃO 

PARA VOO COM 

DRONE 

1 40 Até 20 R$ 17.656,00 

T O T A L 1 40  R$ 17.656,00 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO: 

2.1 – O Município CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total global 

de R$ 17.656,00, (dezessete mil seiscentos e cinquenta e seis reais), com recursos do 

Convênio FPE 3372/2025 – Secretaria Estadual do Trabalho e Desenvolvimento 

Profissional. O pagamento será à vista, após a realização dos cursos e a emissão da nota 

fiscal. 

2.2  - A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil